Página 1 de 1

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 EDITAL N.º 014 /2024-PMC  Boa Vista, 23 de setembro de 2024.

A Prefeitura Municipal de Cantá-RR, por meio da Secretaria Municipal de Educação – SEMED

torna público, para conhecimento dos interessados, a DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA

ANÁLISE DOS RECURSOS DO CONCURSO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ,

2024, conforme descrito a seguir.

.

ANDRÉ LUIZ COSTA DE CASTRO

Prefeito Município de Cantá-RR

PUBLICA O RESULTADO DA ANÁLISE

DOS RECURSOS DO CONCURSO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ,

2024

  Página 1 de 1

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESPOSTA AOS RECURSOS – ASSISTENTE DE ALUNO

Número da questão Resposta

01 INDEFERIDO

03 INDEFERIDO

05 INDEFERIDO

06 QUESTÃO ANULADA

09 INDEFERIDO

32 INDEFERIDO

40 QUESTÃO ANULADA

43 INDEFERIDO

Atenciosamente,

JUNTA RECURSAL
Fundação Ajuri

  Página 1 de 1

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESPOSTA AOS RECURSOS – CUIDADOR DE ALUNO

Número da questão Resposta

03 INDEFERIDO

06 QUESTÃO ANULADA

37 QUESTÃO ANULADA

39 INDEFERIDO

43 DEFERIDO. ERRATA AO GABARITO. RESPOSTA CERTA: B

45 INDEFERIDO

Atenciosamente,

JUNTA RECURSAL
Fundação Ajuri

  Página 1 de 1

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESPOSTA AOS RECURSOS – NÍVEL SUPERIOR

Número da questão Resposta

01 INDEFERIDO

06 INDEFERIDO

10 INDEFERIDO

11 INDEFERIDO

14 INDEFERIDO

15 INDEFERIDO

18 INDEFERIDO

19 INDEFERIDO

21 DEFERIDO. ERRATA AO GABARITO. RESPOSTA CERTA: C

25 INDEFERIDO

29 QUESTÃO ANULADA

31 DEFERIDO. ERRATA AO GABARITO. RESPOSTA CERTA: B

34 INDEFERIDO

38 INDEFERIDO

39 DEFERIDO. ERRATA AO GABARITO. RESPOSTA CERTA: B

40 INDEFERIDO

47 DEFERIDO. ERRATA AO GABARITO. RESPOSTA CERTA: B

Atenciosamente,

JUNTA RECURSAL
Fundação Ajuri